
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 344
6 Ιουλίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 27761/2572
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του κεντρικού 

και ανατολικού χειμάρρου Λιμένα Δήμου Θάσου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/02 (ΦΕΚ 91/Α΄) 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59/Δ΄/3.2.89) απόφα−
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροτα−
ξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α΄/116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Την υπ’ αριθμ. 2439/16−04−2009 (ΦΕΚ 839/Β΄/06−05−2009) 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Εξου−
σιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στο Γενικό 
Διευθυντή, στους προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Γραφείων των Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ.».

5. Την υπ’ αριθ. 73/11−02−2005 (ΦΕΚ 221/Δ΄/01−03−2005) 
Απόφαση της Προϊσταμένης της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. Περιφέ−
ρειας Α.Μ.−Θ. (με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Α.Μ.Θ.) για την επικύρωση καθορισμού οριογραμμών 
τμήματος κεντρικού χειμάρρου Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Λιμένα Δήμου Θάσου.

6. Το υπ’ αριθμ. 07/1743/11−05−2010 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
27761/2572/19−05−2010) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Ν. Καβάλας, με το οποίο κατατέθηκε στη 
Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. η ελεγμένη και θεω−
ρημένη μελέτη από τη Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. 
Καβάλας για την οριοθέτηση του κεντρικού και ανατο−
λικού χειμάρρου Λιμένα Δήμου Θάσου.

7. Το απόσπασμα από το υπ’ αριθμ. 5/2010 Πρακτικό 
της τακτικής συνεδρίασης της 23−03−2010 του Δημοτικού 
Συμβουλίου Θάσου στο οποίο περιλαμβάνεται η 92/2010 
απόφαση με την οποία το Δ.Σ. εκφράζει τη σύμφωνη 
γνώμη του για την προτεινόμενη γραμμή οριοθέτησης 
των εν λόγω του χειμάρρων, που περιλαμβάνονται εντός 
των διοικητικών ορίων του Δήμου Θάσου.

8. Τη Μελέτη για την οριοθέτηση του κεντρικού και 
ανατολικού χειμάρρου Λιμένα Δήμου Θάσου, καθώς και 
την οριζοντιογραφία που τη συνοδεύει, όπως ελέγχθη−
κε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας ως προς τον 
καθορισμό των οριογραμμών των χειμάρρων και από 
τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές 
ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή για περίοδο 
επαναφοράς Τ=100 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του κε−
ντρικού και ανατολικού χειμάρρου Λιμένα Δήμου Θάσου, 
όπως αποτυπώνονται στην οριζοντιογραφία της περιο−
χής οριοθέτησης (Αριθμοί Σχεδίων, 0.1 για τον κεντρικό 
χείμαρρο και 0.2 για τον ανατολικό χείμαρρο) κλίμακας 
1:500 του Πτυχιούχου Τοπογράφου Μηχανικού Τ.Ε. Κρίκη 
Στυλιανού και σύμφωνα με τη Μελέτη Οριοθέτησης που 
κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας, όπως αυτή ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας.

Το τμήμα του κεντρικού χειμάρρου Λιμένα, μήκους 
148 μέτρων, στην περιοχή του οικοπέδου ιδιοκτησίας 
Αποστόλου Μυρώνη του Ιωάννη, για το οποίο είχε γίνει 
καθορισμός των οριογραμμών του με την υπ’ αριθ. 73/
11−02−2005 (ΦΕΚ 221/Δ΄/01−03−2005) απόφαση της Προ−
ϊσταμένης της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. (5ο 
σχετικό), συμπεριλαμβάνεται και στην παρούσα απόφα−
ση και αφορά το τμήμα που καθορίζεται από τα σημεία 
10,Α 15,Α 15,Δ και 8,Δ επί της γραμμής οριοθέτησης του 
χειμάρρου (από τη γέφυρα της οδού Κ. Δημητριάδη μέ−
χρι τη γέφυρα των Νεκροταφείων). Η ανωτέρω υπ’ αριθ. 
73/11−02−2005 απόφαση της Προϊσταμένης της Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. παύει πλέον να ισχύει.

3179

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.07.07 09:17:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Από τη μελέτη οριοθέτησης δεν προκύπτουν εργασίες 
διευθέτησης της κοίτης.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπο−
λογισμό.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ανω−
τέρω δημοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 21 Ιουνίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3181



3182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3183



3184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3185



3186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003440607100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


